
1 

 

Zápis z jednání Komise pro rodinnou politiku (dále jen „KPRSP“) 

konané 26. 5. 2021 od 18 hod ve Fénixu 

 
 

Členové sportovní komise: 

 

Jméno Přítomen        

ano-ne 

Pozn. 

Marek Baroch ano  

Roman Suda ano  

Karolína Buriánová ano  

Monika Nová ano  

Michaela Zajícová ano  

Kamila Dostálová ne omluvena 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Přítomna je nadpoloviční většina, tj. 5 členů KPRSP ze 6 členů KPRSP, KPRSP je usnášení schopná. 

 

Pozvaní hosté:  

 

Prezenční listina je součástí zápisu jako příloha. 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Organizační záležitosti a představení členů komise 

3. Návrhy na různé akce, projekty, programy rodinné a seniorské tématiky 

4. Soutěž Obec přátelská rodině a seniorům 

5. Diskuze, různé  

6. Závěr 

 

1.  Zahájení 

 

Schůzi zahájila předsedkyně KPRSP Karolína Buriánová, která přivítala všechny přítomné členy a hosty a 

seznámila přítomné s programem jednání. Takto navržený program jednání byl přítomný členy KPRSP 

akceptován. Také vybrala od účastníků česná prohlášení v rámci pandemie COVID – 19.  

 

2.  Organizační záležitosti a představení členů komise 

 

Marek Baroch požádal přítomné členy KPRSP a hosty, aby se podepsali do prezenční listiny, dále uvedl, 

jaké osoby využívají e-mailový rozesílač rodinasenior.komise@urad-nepomuk.cz  s tím, že dále došlo 

k ověření správnosti kontaktních údajů jednotlivých členů KPRSP a hosta z důvodu funkčnosti e-mailového 

rozesílače s tím, že přítomní členové včetně hosta potvrdili funkčnost e-mailového rozesílače. 

mailto:rodinasenior.komise@urad-nepomuk.cz


2 

 

Dále Marek Baroch požádal přítomné členy KPRSP a hosty, aby se v krátkosti představili, následně se 

přítomní postupně představili (uvedli svoje jméno a organizaci, kterou zastupují či aktivitu, kterou 

provozují). 

 

 

3.  Návrhy na různé akce, projekty, programy rodinné a seniorské tématiky 

 

Slova se nadále ujala K. Buriánová – představila všem zúčastněným smysl KPRSP: její hlavní činností je 

plánování, koordinace a podpora různorodých zájmů rodin, dětí a seniorů. Hlavní cíle komise: 1. 

monitorování, slaďování a aktivní činnost na projektech rodinné a seniorské tématiky 2. vytvoření Koncepce 

rodinné a seniorské politiky nebo Plánu rozvoje rodinné a seniorské politiky. 

Tato Koncepce či plán rozvoje rodinné a seniorské politiky může pomoci mnoha organizacím dosáhnout na 

rozmanité dotační tituly, zjistí potřeby a přání občanů a bude je inspirovat ke vzájemné spolupráci a činnosti 

na budování veřejného prostoru a života. Tyto aktivity by mohla i koordinovat. Svojí existencí může tak 

napomoci k dalšímu rozvoji města. 

Představení projektů MC Berušky – spolupráce na budování soch na stezce Helenka, pravidelný program pro 

rodiny dětí předškolkového věku, akce pro veřejnost. 

 

Za Dětský domov Nepomuk promluvil Roman Suda: 

a) Představení akce Den s námi 27.6.2021: jsou zde kapely, divadlo pro děti, trampolíny. M. Baroch 

navrhuje spolupráce s hasiči (pivní sety), M. Nová navrhuje oslovení žaček ze ZŠ na aktivitu malování na 

obličej, zmrzlina bude zajištěna ze Sokolovny, občerstvení ze Švejka. 

M. Baroch navrhl možnost podat žádost o navýšení o 20 000 Kč u města Nepomuk na akci. 

 

b) Rekultivace zahrady, která patří kraji, ale ve správě ji má Dětský domov. Svépomocí ji DD vyčistil, 

pokácel stromy a zbavil se projekt s využitím zahrady pro veřejnost – první část bezbariérová, druhá část 

přírodní amfiteátr (zde možnost i kulturních akcí), možnost využití i studny s pitnou vodou, ovocný sad 

k samosběru, u pramenu by šlo udělat malé přírodní jezírko, lavičky, altánek, možnost stánku 

s občerstvením. Rozdělení do let: 2021 projekt – přijít s nápady, aby to bylo vícegenerační, vymýcení 

náletových rostlin, sanace studny, 2022 – odstranění oplocení, komunikace, jezírko, stromy, rostliny, později 

mobiliář. Park bude chráněn kamerovým systémem, na večer se zamkne, ráno se odemkne. K dispozici na 

zahradu je 800 000Kčna obnovu zahrady.  

 

Marek Baroch – navázal na téma mobiliáře dětských hřišť k tématu vybudování nového dětského hřiště u ZŠ 

se zapojením veřejnosti i místních podnikatelských aktérů. Pak vznesl podnět i k vybudování kavárny jako 

příjemného prostředí pro posezení přímo na náměstí.  

 

Slova se dále ujal  – zástupce malířů a seniorů, člen malířské společnosti, která sídlí v domě 

Augustina Němejce. Působí zde 11 let, měl 5 – 6 výstav, vystavuje obrázky po celém světě, vyčištění 

studánky, opravení sochy, získání Plzeňské podkovy. Na otázku co chybí seniorům odpovídá: sauna, bazén, 

wellness.  

 

Monika Nová jako zástupce ZŠ Nepomuk představila Školní parlament. Ten se může více vtáhnout do 

veřejného dění, jinak škola si dělá věci sama interně. Např. Den otevřených dveří ze školy. Nápady na 

zlepšení života „školních dětí“ - rekonstrukce ramp (město Nepomuk zakoupí barvy, děti se zapojí), 

vybudování místa na venkovní scházení, sofistikovanější místa pro scházení, vhodné by bylo zakoupení 

sběrných boxů na tříděný odpad.  

 



3 

 

4. Soutěž Obec přátelská rodině a seniorům 

 
K.Buriánová představila možnou aktivitu KPRS. 

 Soutěž Obec přátelská rodině a seniorům. Vyhlašuje ji MPSV: soutěž Obec přátelská rodinám/seniorům  
• ze soutěže se dají financovat nejen různé jednorázové akce, ale i vnitřní a venkovní mobiliář; 

• výherce v kategorii III, 3000 - 12 000 obyvatel může získat až 1.100.000,- Kč; 

• dotace se proplácí až ze 100%; 

• dotaci podává obec. Obec se zároveň zaváže, že rok po získání dotace bude dále realizovat aktivity, 

na níž finance z dotace použila. 

1. Seminář o podání přihlášek prosinec 2021 - nutné se přihlásit! 

2. Podání přihlášky do soutěže (leden 2022) 

3. Vyhlášení cca červen 2022 

 

 

5.  Diskuze, různé 

Dále zazněly tyto nápady: obnovení Veletrhu spolků, rekonstrukce bazénků u ZŠ, vybudování nového místa 

na přecházení silnice u školy (na místě nových autobusových zastávek), hledání spíše dlouhodobé náplně pro 

seniory a děti  - Univerzita třetího věku (pro seniory by to bylo zajímavé), spolupráce se ZUŠ - probíhání 

„seniorského dopoledne“ v uměleckých školách, vybudování denní stacionář pro seniory a postižených, 

zlepšení péče Home care. 

 

 

6. Závěr                   

Jednání komise ukončil předsedkyně K. Buriánová 

 

Přílohy zápisu: 

-   prezenční listina 

 

 

Zápis vyhotovil: K. Buriánová 

Dne 26.5.2021 

      

 

 




